

Nr 693

Av herr **Hovhammar m. fl.**, om nedsatt TV- och radiolicens för äldre personer.

(Lika lydande med motion nr 616 i Första kammaren)

För många äldre människor utgör radion och televisionen det viktigaste kontaktmedlet gentemot omvärlden. Med stigande ålder följer ofta av olika orsaker minskad rörlighet, vilket innebär allt färre tillfällen till samvaro med medmänniskor utanför den allra närmaste omgivningen. Detta förhållande har också uppmärksammats av Sveriges Radio, vilket framgår av sammansättningen och tidsplaneringen av programverksamheten i TV och radio.

Från och med den 1 april 1969 kommer avgiften för TV-licens att vara 180 kronor per år. Däri ingår licens för radio. Enbart radiolicens kommer att kosta 50 kronor per år. Licens för enbart TV kommer ej att kunna lösas. För ett stort antal äldre personer, framför allt de som är helt hänvisade till att leva på folkpension, är 180 kronor ett betydande belopp. På grund av den höga licensavgiften för TV, som i framtiden kan förväntas ytterligare öka, tvingas ett okänt antal äldre personer avstå från detta medium, som starkt bidrar till att bryta deras isolering och göra deras tillvaro mera innehållsrik.

Dessa omständigheter talar för att dessa personer får inte oväsentligt nedsatt avgift för TV- och radiolicens. Nedsättningen bör även gälla för personer som på grund av handikapp eller andra orsaker oförvållat tvingas leva relativt isolerat från omvärlden. Frågan om hur den förordade nedsättningen skall utformas och verkställas torde behöva bli föremål för närmare utredning, innan förslag därom kan framläggas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning angående nedsättning av licensavgifter för TV och radio för äldre personer i enlighet med de riktlinjer som angetts i denna motion.

Stockholm den 28 januari 1969

Erik Hovhammar (m) Filip W. Fridolfsson (m) Rolf Clarkson (m)

i Stockholm

Gunnar Oskarson (m)

Anders Björck (m)

i Nässjö